
 16 Příloha 1 – Základní pojmy, definice a zkratky

 16.1 Základní pojmy a definice

V textu Realizačního programu jsou používány pojmy z oblasti odpadového hospodářství uvedené
v zákoně o odpadech, zákoně o obalech a jejich prováděcích předpisech, Plánu odpadového
hospodářství České republiky a případně dalších dokumentech.

V rámci tvorby Realizačního programu se ukázalo jako nezbytné zpracovat slovník s definicemi
důležitých pojmů z oblasti nakládání s bioodpady. Terminologie je často u různých autorů odlišná a
sjednocování použitých termínů je dosti náročné.

 16.2 Seznam použitých zkratek

Při zpracování seznamu byly definice některých zkratek převzaty z návrhu POH ČR.

BAT Best Available Technology (nejlepší dostupná technika)
BREF Referenční dokumenty nejlepších dostupných technik
BRO Biologicky rozložitelný odpad
BRKO Biologicky rozložitelná složka komunálního odpadu
CeHO Centrum pro hospodaření s odpady
ČIŽP Česká inspekce životního prostředí
ČOV Čistírny odpadních vod
ČSÚ Český statistický úřad
EAGGF Evropský zemědělský podpůrný a záruční fond
EEA Evropská agentura pro životní prostředí
EK (EC) Evropská komise (European Commission)
EMAS Národní program zavedení systémů řízení podniků a auditů z hlediska ochrany

životního prostředí
ERDF Evropský fond regionálního rozvoje
ES Evropské společenství
EU Evropská unie
HDP Hrubý domácí produkt
IČ Identifikační číslo firmy (dříve IČO)
IPPC Integrovaná prevence o omezování znečištění 
ISO International Standards Organization

Informační systém o odpadech (nyní ISOH)
ISOH Informační systém odpadového hospodářství
ISPA nástroj předvstupních strukturálních politik. Program EU, který má pomáhat zemím,

žádajícím o vstup do EU, při plnění a sladění souboru předpisů nutných pro vstup
KKOH Krajská koncepce odpadového hospodářství
KÚ Krajský úřad
OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
OKEČ Osvětová klasifikace ekonomických činností
OkÚ Okresní úřad
MBÚ Mechanicko biologická úprava
MPO Ministerstvo průmyslu a obchodu

1



MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
MZ Ministerstvo zdravotnictví
MŽP Ministerstvo životního prostředí
NUTS Jednotka pro potřeby statistického vykazování v EU (La Nomenclature des

UnitésTerritoriales Statistiques)
OH Odpadové hospodářství
PCB Polychlorované bifenyly a další chemické látky vyjmenované ve vyhlášce MŽP č.

384 / 2001 Sb.
POH ČR Plán odpadového hospodářství České republiky
POH kraje Plán odpadového hospodářství kraje
PVC Polyvinylchlorid, plast
RES Registr ekonomických subjektů spravovaný Ministerstvem průmyslu a obchodu
RP BRO Realizační program pro biologicky rozložitelné odpady
SEA Strategické posuzování vlivů na životní prostředí
SFŽP Státní fond životního prostředí
SKO Směsný komunální odpad
TKO Tuhý komunální odpad
VÚV T.G.M. Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka
ŽP Životní prostředí

2


